Termo de Apostilamento de Reajuste de valor ao
Contrato n° 0332022.
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Habitação de Interesse Social - SEHIS, e a empresa CONSTRU-
TORA R2X LTDA
O B J E TO : Termo de Reajuste de valor contratual.
VALOR: R$ 3.158.078,61 (três milhões cento e cinquenta e oito mil,
setenta e oito reais e sessenta e um centavos).

Sai, localizado na Rodovia RJ-214, Km 4, Centro, no Município de
Va r r e - S a i / R J .
DATA DA A S S I N AT U R A : 24/09/2024.
VA L O R : R$ 608.619,70 (seiscentos e oito mil seiscentos e dezenove
reais e setenta centavos).
FU N D A M E N TO : Processo nº SEI-170002/001865/2022.

Id: 2598451

SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO
DE INTERESSE SOCIAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 002/2024.

[...]

teresse Social no Estado do Rio de Janeiro.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Habitação de Interesse Social-
SEHIS e a empresa TCE EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA
inscrita no CNPJ sob o nº 22.475.546/0001-31.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 37.998.137,02 (trinta e sete milhões,
novecentos e noventa e oito mil, cento e trinta e sete reais e dois
centavos).
DATA DA ASSINATURA: 02/10/2024.
F U N D A M E N TO : Pregão Eletrônico SRP nº 004/2024.
PROCESSO Nº SEI-490001/000268/2024.

PRAZO: Sem alteração de prazo
DATA DA ASSINATURA: 03 de outubro de 2024.
FUNDAMENTO: Art. 65, parágrafo 8º, da Lei nº 8.666/93.

[...]

CIAÇÃO DOS PROCURADORES DO NOVO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO/APERJ e SANTA CATARINA RESTAURANTE, ENTRETENI-
MENTO E PARTICIPAÇÕES S.A, no dia 02/08/2024, na qualidade de

CONTRATANTE, a PROCURADORIA GERAL DO ESTADO/CEJUR
(CNPJ n° 28.060.424/0002-41).
VA L O R : R$ 184.500,00 (cento e oitenta e quatro mil e quinhentos
reais).
DATA DA A S S I N AT U R A : 01 de outubro de 2024.
PROCESSO Nº SEI-140001/051104/2024.

Id: 2598427

REPARTIÇÕES FEDERAIS

Ministério do Desenvolvimento Agrário

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E
REFORMA AGRÁRIA

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

[...]

bro de 2015, e no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro nos dias
2 e 3 de maio de 2016; e, ainda, o que consta dos autos do Pro-
cesso Administrativo nº 54180.000971/2006-10, resolve:

Art. 1º Reconhecer e declarar como terras da Comunidade Rema-
nescente de Quilombo de Santa Rita do Bracuí, a área de
616,6504 ha (seiscentos e dezesseis hectares, sessenta e cinco ares
e quatro centiares), localizada no município de Angra dos Reis, no
estado do Rio de Janeiro.

§1º Os limites e confrontações do território quilombola de Santa Rita
do Bracuí são: o território é composto por um segmento principal e

[...]

Termo de Apostilamento de Reajuste de valor ao
Contrato n° 0332022.
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Habitação de Interesse Social - SEHIS, e a empresa CONSTRU-
TORA R2X LTDA
O B J E TO : Termo de Reajuste de valor contratual.
VALOR: R$ 3.158.078,61 (três milhões cento e cinquenta e oito mil,
setenta e oito reais e sessenta e um centavos).

Sai, localizado na Rodovia RJ-214, Km 4, Centro, no Município de
Va r r e - S a i / R J .
DATA DA A S S I N AT U R A : 24/09/2024.
VA L O R : R$ 608.619,70 (seiscentos e oito mil seiscentos e dezenove
reais e setenta centavos).
FU N D A M E N TO : Processo nº SEI-170002/001865/2022.

Id: 2598451

SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO
DE INTERESSE SOCIAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 002/2024.